1256, junio 10 y 15. Zaragoza/ Monasterio de Veruela. 459

La Sede Episcopal de Zaragoza concede al monasterio de Santa Maria de Veruela el diezmo perteneciente a una tierra de su propiedad, sita en Épila, a cambio de un tributo anual de tres cahices de trigo, pagadero en el mes de agosto.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 2. Carta partida (A)

AHN. Códice 995 B, f. 35r-v (B)

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 57.

Noverint universi quod ego dompnus Petrus de Tarba prepositus ecclesie cesaraugustanis sedis, nomine meo et prepositure memorate sedis, cum voluntate et expresso assensu venerabilis patris et domini A., Dei gratia Cesarauguste episcopi, magistri Bernardi, prioris, et capituli ecclesie memorate sedis, dono vobis venerabili dompno Andree, abbati monasterii de Berola, et conventui eiusdem loci Tirasone diocesis, ad tributum inperpetuum, omnem decimam omnium fructuum et reddituum ad ecclesiam ville de Epila, cesaraugustanis diocesis pertinentem, cuiusdam terre vestre site in termino supradicte ville de Epila, videlicet

pro tribus kaficis cibarie mensure Cesarauguste annuatim, bone et pulcre, scilicet, medietatem tritici et medietatem ordeï. Quam cibariam vos et conventus monasterii supradicti solvatis mihi et successoribus meis prepositis, annuatim, in mense augusti intus in abbacia de Epila nomine decime supradicte omni occasione, excusatione, dilatione et pleytesia remotis et pospositis. Insuper ego prepositus supradictus, nomine meo et prepositure memorate sedis, cum voluntate et assensu domini episcopi, prioris et capituli supradictorum concedo vobis, abbati predicto et conventui monasterii supradicti inperpetuum, quod si forte fecistis sive feceritis vel facere incepistis in terra supradicta molendinum seu molendina vel aliquod aliud opus, quod non teneamini mihi nec successoribus meis prepositis neque ecclesie de Epila supradicte plus solvere nisi tantum dicta tria kaficia cibarie. Tamen sive faciatis in dicta terra molendinum vel molendina vel aliquod aliud opus sive non, nichilominus solvatis dicta tria kaficia cibarie pro ut superius continetur. Et confiteor me esse bene paccatum de tota decima supradicte terre preteriti temporis usque ad hunc presentem diem quo hec carta fuit facta. Et dicta terra habet affrontationes, ex una parte, cum rivo que dicitur Exalon; et ex secunda parte, cum via publica per quam vadunt de Epila ad Lumpiac, et de ipsa secunda parte cum braçali a quo rigatur; et ex tercia parte, cum campo dicti monasterii qui est prope eram ipsius monasterii. Qui campus tenet de quodam ponte, qui pons est prope dictam terram, et dictam eram usque ad predictum rivum qui dicitur Exalon. Qui campus non est in ista compositione sive tributatione. Sciendum est quod inter predictum rivum et predictam viam in capite dicte terre est una fons que nascit prope unam pinnam.

Et nos A., miseratione divina Cesarauguste episcopus, magister Bernardus, prior, et capitulum ecclesie supradicte sedis, omnia predicta et singula volumus, concedimus et laudamus et huic contractui assensum nostrum prestamus.

Actum est hoc Cesarauguste in capitulo canonicorum ecclesie iamdicte sedis, presentibus et ad hoc adhibitis testibus: dompno Petro Gar-

çeç de Januis, cesaraugustano sacrista, dompno Hispano cesaraugustani, dompno Michaele darocensi, et dompno Gondissalvo Tarini, turolensibus archidiaconis, dompno Fortunio cantore, dompno Martino de Jassa helemosinario, dompno Raymundo de Mazarollis operario, dompno Johanne de Torlla penitenciarario, dompno Johanne de Luna cappellano maiore, dompno Arnaldo de Çaidino infirmarario, dompno Fortunio de Alagone caritatarario, magistro Egidio de Lopinnen, dompno Ferrario, dompno Peregrino et dompno Lupo de Anso, canonicis ecclesie sepefate sedis, quarto idus iunii, anno ab Incarnatione Domini M^o. CC^o. quinquagesimo sexto.

Similiter nos supradictus abbas, nomine nostro et conventus monasterii supradicti, cum voluntate et expresso assensu conventus supradicti monasterii, dictam decimam a vobis supradicto preposito sub predicta forma recipimus ad tributum et promittimus nomine nostro et conventus monasterii supradicti, vobis et successoribus vestris omnibus prepositis predicta tria kaficia cibarie annuatim in predicto termino in perpetuum in pace persolvere, pro ut superius continetur. Alioquin omnes expensas quas ex tunc vos vel successores vestri prepositi feceritis pro supradicta cibaria petenda et recuperanda, promittimus nomine nostro et conventus eiusdem monasterii vobis et successoribus vestri prepositis eas emendare et de ipsis in omnibus satisfacere. De quibus sitis vos et vestri successores prepositi crediti solo verbo vestro. Ad que omnia predicta et singula complenda et observanda nos abbas supradictus, cum voluntate et assensu expresso conventus monasterii memorati, obligamus vobis memorato preposito et omnibus successoribus vestris prepositis omnia bona mobilia et immobilia et semoventia que nos et conventus monasterii sepefati habemus et habere debemus in villa de Epila supradicta et in terminis suis. Et nos conventus monasterii supradicti omnia predicta et singula volumus, concedimus et laudamus et huic contractui assensum nostrum prestamus.

Actum est hoc in monasterio de Berola in conventu monachorum monasterii supradicti. Presentibus et ad hoc adhibitis testibus: fratre

Durando priore, fratre Dominico subpriore, fratre Roderico cellarario maiore, fratre Petro sacrista, fratre Eximino vestiario, fratre Petro portario, fratre Johanne Maça infirmario pauperum, fratre Johanne de Tudela magistro conversorum, fratre Sancio de Tudela operario, fratre Alamando cantore, fratre Sebastiano infirmario monachorum, fratre Johanne de Mallen hospitalario hospitem, fratre Marcho, fratre Assensio, fratre Johanne de Taust et fratre Dominico de Soria, monachis monasterii sepefati, XVII^o kalendas iulii anno ab Incarnatione Domini M^o. CC^o. quinquagesimo sexto.

Ego Sancius de Valle, publicus notarius Cesarauguste, hiis omnibus predictis interfui et hoc scripsi et hoc sig(*signo*)num feci anno, diebus et locis prefixis.

1257, julio 15.

460

El monasterio de Santa María de Veruela dona a don Sebastián y a su mujer doña Oria un campo sito en Litago, por un censo anual de siete sueldos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 3. Carta partida.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 58.

Notum sit cunctis quod nos don fray Andreu abbat de Beruela et nos don fray Duran, prior, et nos don fray Domingo d'Artasona, supprior, per nos et pro toto conventu monasterii de Berola, damus ad tributum unum campum nostrum in horta de Leytago, en los pradiellos de carrera d'Annon, vobis don Sabastian, fillo de don Fortaner de Leytago, et uxori vestre dona Oria et omni generacioni vestre sub tali pacto quod detis nobis vel nunçio nostro unoquoque anno in mense ianuarii VII solidos cuiuscumque monete usitate fuerit in Leytago. Dictus itaque campus habet affrontaciones, in I^a parte, in campum filiarum fratris Sancii, filii Sançi de Mari Garçia; in II^a parte, viam qua vadunt ad

Annon; in III^a parte, in hortum Dominiçi de Moya quem tenet pro ecclesia; in IIII^a vero parte, in hortal de Migel de Galiana. Sicut affrontaciones predictae includunt vel dividunt per circuitum dictum campum, sic damus vobis illum et omni generacioni vestre ad dandum, vendendum, inpignorandum et ad faciendum de ipso et in ipso omnes vestras proprias voluntates in perpetuum, exçepto quod non possitis illum vendere vel modo aliquo obligare infançonibus sive sanctis. Et si dictum tributum inffra mense ianuarii non solveritis annuatim, quod possimus actoritate nostra intrare et enparare dictum campum et nostris usibus perpetuo retinere.

Et nos dicti don Sabastian et uxor mea dona Oria dictum campum de vobis dictis abbate et conventu reçipimus. Promitentes dictum tributum annuatim solvere et omnes predictas convençias fideliter observare.

Huius rey sunt testes: de monachis, frater Eximinus de Tirasona vestiarius et frater Johan Maça infirmarius pauperum et frater Sancius de Tudela operarius; et de layçis viçini de Leytago, don Ferrer d'Alfandra et don Pascual, fillo de don Sancho Mari Garçia.

Actum est hoc idus iulii anno Domini M^o. CC^o. L^o. VII^o.

Per Abbat, notarius publicus de Leytago, de mandato abbatis et omnium predictorum voçe conventus hanc cartam scripsit anno et die predictis.

1257, julio 15.

461

El abad del monasterio de Santa María de Veruela dona a García de Falces y a su mujer Dominga un huerto sito en Litago, a cambio del pago de un tributo anual de dos sueldos y ocho dineros.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 4. Carta partida.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 59.

Notum sit cunctis quod nos don fray Andreu, abbat de Berola, et nos don fray Duran, prior, et nos don fray Domingo d'Artasona, supprior, per nos et pro toto conventu monasterii de Berola damus ad tributum unum hortum in horta de Leytago dios la çequia de carrera del mont, cabo el Noçedo, que fo de Johan Barragan, ha vos don Garçia de Falçes et uxori vestre dona Domenga, vecinos de Leytago, et omni generacioni vestre sub tali pacto quod detis nobis vel nunçio nostro unoquoque anno, mense ianuarii, II solidos et VIII denarios cuiuscumque monete usitate fuerit in Leytago. Et dictus itaque hortus habet affrontaçiones, in I^a parte, in hortum de Domingo Burdel; in II^a parte, la çequia de las heras que vadit a los molinos; de duabus ali[i]s partibus, in la çequia por ont riegan los hortos de Reguiello. Sicut dicte affrontaçiones includunt vel dividunt per circuitum dictum hortum, sic damus vobis illum et omni generacioni vestre sub dicto tributo, ad dandum, vendendum, inpignorandum et ad faciendum de ipso et in ipso omnes vestras proprias voluntates in perpetuum, excepto quod non possitis illum vendere sive alienare vel modo aliquo obligare infançonibus sive sanctis. Et si dictum tributum infra mense ianuarii non solveritis annuatim quod possimus actoritate nostra intrare et enparare dictum hortum et nostris usibus perpetuo retinere.

Et nos dictus Garçia de Falçes et uxor mea dona Domenga dictum hortum de vobis dictis abbate et conventu recipimus. Promitentes dictum tributum annuatim solvere et omnes convinçias fideliter observare.

Huius rey sunt testes, de monachis: frater Eximinus de Tirasona, vestiarius, et frater Johan Maça, infirmarius pauperum, et frater Sancius de Tudela, operarius. Et de la'i/cis vicini de Leytago: don Ferrer d'Alfanbra et don Pascual, fillo de don Sancho de Mari Garcia.

Actum est hoc idus iulii anno Domini M^o. CC^o. L^o. VII^o.

Per Abbat, publicus notarius de Leytago, de mandato abbatis et omnium predictorum voçe conventus hanc cartam scripsit anno et die predictis.

1257, septiembre 18. Tarazona, Palacio Episcopal. 462

García, obispo de Tarazona, sentencia el pleito que sobre décimas y primicias mantienen don Sancho Pérez, sacristán de Tarazona, que defiende los derechos de la iglesia de Bulbuenta, y fray Rodrigo, cillero de Veruela y su procurador; defensor de los derechos de su iglesia de Villamayor.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 5. Carta partida. Conserva plica y lemniscos. Faltan los tres sellos pendientes.

Conoscuda cosa sia a quantos esta carta veran, que sobre pleito que era entre don Sancho Perez, sagristan de Taraçona tenedor de la ecclesia de Bolbuen, demandant por razon daquella meisma ecclesia las decimas e las primicias, e don fray Rodrigo, cellarer de Berola, procurador del abbat e del convent, defendient por el monasterio por razon de la ecclesia lur de Villa Mayor, ante nos don Garcia, por la gracia de Dios bispo de Taraçona. Nos sobredito bispo, oidas las demandas e las defensiones e todas las razones damas las partidas, avido consello judgamos que de todas las heredades del territorio de Villa Mayor, que sean dadas las decimas e las primicias entegrament a la ecclesia de Villa Mayor, qui quier que las labre. E otrosi, de todas las heredades del territorio de Bolbuen qui quier que las labre, que sean dadas las decimas e las primicias entegrament a la ecclesia de Bolbuen, treito las heredades antigas que los moros possedexen hy de lur avolorio, de las quales la ecclesia de Bolbuen nunca ovo ni priso decima ni primicia. Pero si pora ventura por algun titol aquellas heredades de los moros, o alguna dellas venissen a manos de christianos, judgamos quent sean dadas decimas e primicias a la ecclesia de Bolbuen, assi como de todas las otras. E de los alhopces del castiello de Bolbuen qui quier que los labre, judgamos otrosi que las decimas quent sean dadas entegrament a la ecclesia de Bolbuen.

Lata sentencia Tirasona in palacio domini Episcopi, XIII^o kalendas octobris, anno Domini M^o. CC^o. L^o. septimo.

Ego Peregrinus de Loare, notarius domini episcopi, hiis interfui et mandato ipsius hec scripsi et sigillo suo munivi, loco, die et anno prefixis.

1258, abril 7.**463**

Gil de Guillem Bernardo y su mujer Dominga venden a Pedro Zaragoza, granjero de Mazalcoraz, y al monasterio de Veruela una azumbre de agua en la acequia mayor de Magallón, por precio de sesenta y cinco sueldos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.768, núm. 6.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 60.

Notum sit cunctis quod nos Gil de Guillem Bernart et uxor mea Domenga, stageros de Magallon, cum hac presenti scriptura per cuncta huius mundi tempora valitura vendimus vobis, fratri Petro Cesarauguste, grangiario de Maçalcorhaç, et conventui Berole una açumne aque quod habemus in cequia mayor de Magallon in die qui dicitur de Garcia Alinç. Et cadit cada çafra. Et tiene se cum aqua conventus Berole et cum aqua de Domingo Gil de Guillem Bernart fratris mei, dicti Gil de Guillem Bernart. Et quando est de nocte cadit del gallo entro al sol exido; et quando de dia ye cadit de V pies entro a meydia. Et sic cadit semper. Sicut superius vobis dictam aquam assignamus et demonstamus (*sic*) per scriptum, sic sine aliquo nostro nostrorumque retentu et voce mala et contradicto tocius persone viventis eam vendimus vobis per LXV solidos denariorum, bone monete iaccensis curribile in Aragonia. Precio paccato et aliala paccata. Et de predictis denariis ad omnem voluntatem nostram bene paccati fuimus. Et stamus inde nunc et semper de manifesto. Iddeo volumus et concedimus ut de cetero vos dicti emptores et omnes vestri successores dictam aquam habeatis cum omnibus illis directis et pertinenciis universis et specialis que ad predic-

tam aquam pertinent et pertinere debebant iure vestro hereditario, possidendum et explectandum et ad omnem vestrum proprium libitum inperpetuum faciendum sicut de vestra propria aqua. Et ad maiorem securitatem vestram damus vobis fideiussorem salvitatis qui vobis et successoribus vestris dictam aquam possidere faciat et tenere salvam et securam, nunc et omni tempore per forum terre, Dominicum Gil de Guillem Bernart, stantem de Magallon prefatum. Et ego dictus Domingo Gil me libenter fideiussorem talem esse concedo ut superius est dictum.

Testes sunt huius rei: Johan Luc, filius de Johan Luc, presbiteri. Et Pedro Barbaroya, vicini et stantes de Magallon.

Actum fuit hoc VII die introitus mensis aprilis in era M^a. CC^a. XC^a. sexta.

Petrus Lupi, publicus notarius Magallonis, iussu predictorum hoc scripsit et hoc sig(*signo*)num fecit.

1258, noviembre 20. Anagni.**464**

El papa Alejandro IV, concede a la Orden del Cister que ninguno de sus monasterios o casas de religión puedan ser obligados a pagar procuraciones pecuniarias, ni por este motivo incurrir en excomuniación o entredichos de legados, nuncios, arzobispos ni obispos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 18 (B)

AHN. Códice 995 B, ff. 117r-v (C)

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 348, dado en Viterbo en mayo 28 del mismo año y dirigido a Santa María de Oya (Pontevedra).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, et cetera. Dilectis filiis abbati Cistercii eiusque coabbatibus et conventibus universis cisterciensis ordinis. Salutem et apostolicam benedictionem. Circa sacrum et famosum ordinem vestrum illius sinceritatis affectum gerimus quod semper ipsius iusta desideria libentissime procuramus et simus ad ea solliciti

per que virtutum Domino possitis devocius et quocius famulari. Sane lecta coram nobis vestra peticio continebat, quod liceat legati et nuncii Apostolice Sedis ac diocesis locorum, archiepiscopi et episcopi, necnon et alii ecclesiarum prelati, quociens ad monasteria et domos ordinis vestri divertunt, honeste admittantur in eis caritative tractentur; quandoque tamen idem diocesani ac prelati auctoritate propria, interdum vero dicti legati aut nuncii pretexti literis prefate sedis in quibus aliquando continentur, quod ab exemptis et non exemptis, non obstante aliqua indulgentia cisterciensis vel aliis quibuscumque concessis, in procuratione pecuniaria provideatur eisdem procuratione huiusmodi et alia plura contra indulta, que predicta sedes concessit vobis communiter vel divisim a vobis et predictis monasteriis ac domibus exigere et extorquere, ac alias vos et monasteria vestra, seu domos multipliciter molestare presumunt, in ea interdicti et in personis eorum suspensionis et excommunicationis sententias proferendo in vestrum preiudicium et ipsius ordinis detrimentum. Cum itaque dilectus filius noster J. tituli Sancti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis, qui semper ad hoc intentus esse dinoscitur, ut ordo vester prosperitatis affluentiam consequatur, a nobis affectuose petiit ut super premissis providere paterna diligentia curaremus, nos eiusdem cardinalis et nostris precibus annuentes, quod eisdem legatis et nunciis per supradictas seu quascumque alias Apostolice Sedis literas ac etiam predictis archiepiscopis et episcopis seu prelati in procuracione pecuniaria non teneamini, providere vobis auctoritate presentium indulgemus. Decernentes quod huiusmodi sententias, si quas in vos vel aliquem vestrum taliter contigerit promulgari, sint irritae penitus et inanes.

Nulli ergo omnino, et cetera.

Si quis autem, et cetera.

Datum Anagni XII kalendas decembris, pontificatus nostri anno quarto.

1259, agosto 11. Apud Tarazona.

465

El abad y convento del monasterio de Santa María de Veruela, por razón de la iglesia de Villamayor, y el sacristán de la Iglesia de Tarazona por razón de la de Bulbuenta, llegan a un acuerdo para la percepción de los diezmos de ambas iglesias.

AHN. *Códice 995 B*, f. 84r.

Cum ea que geruntur incepere in oblivione, facile plebantur nisi scriptore testimonio roborentur. Iccirco. Noverint universi presentem paginam inspecturis quod cum inter venerabiles viros fratrem Bernardum abbatem et conventum monasterii berolensis, racione ecclesie Villamaiore ex parte una, et dopnum S[ancius] Petri, tirasonensis ecclesie sacriste, racione ecclesie de Bolbuen ex altera, super decime predictarum ecclesiarum questionem fuisset materia suscitata, tandem per altercationes multiplices, de voluntate et assensu reverendi patris domni G. episcopi et venerabilium virorum dompni F. de Vergua decani et capituli canonicorum tyrasonensis ecclesie, inter ipsos fuit compositum in hunc modum, videlicet quod ecclesie de Buebuen (*sic*) perpetuo percipiat decimas solum infra fines territorii sui; et ecclesia Villemaioris, similiter, percipiat decimas tamen infra fines territorii sui. Ita quod neutra predictarum ecclesiarum possit a modo quacumque racione vel causa, decimas infra fines alterius percipere vel habere. Quare ne de hac suprascripta conposicione possit ulterius in dubbium revocari.

Nos, memorati abbas et conventus nomine ecclesie Villemaioris, et ego, prefatus sacrista nomine ecclesie de Bolbuen, hoc instrumento insignum consensus et conlaudacionis expresse, vice singularium prescripcionum, apposicione sigillorum nostrorum dignamur duximus muniendum. Sane nos, supradicti episcopus, decanus et capitulum tirasonenses, suprascriptam conposicionem concedimus, laudamus et servandum inperpetuum approbamus ipsaque ratam pariterque gratam habens nos prefatus episcopus hanc paginam appensione proprii sigilli

nostri. Et nos, seppefati decanus et capitulum, inpressione comunis sigilli nostri mee singularium subscriptionum fecimus communiri.

Facta sunt hec apud Tyrasonam, in capitulo celebrato III° idus agusti anno ab Incarnatione Christi M°. CC°. L°. IX°.

Ego Peregrinus de Loare, predicti domini episcopi notarius, his interfui et hec scripsi [et] feci anno, die et loco prescriptis.

1260, junio 14. Tarazona.

466

Don García, obispo de Tarazona, reconoce a fray Bernardo, abad del monasterio de Santa María de veruela, haber sido satisfecho de los derechos que pudieran pertenecerle con motivo de la sepultura del príncipe don Alfonso, enterrado en la iglesia del monasterio.

ADPZ. Fondo del monasterio de Veruela, perg. 6. Original. Conserva plica con restos de lemniscos.

Pateat universis quod nos G., Dei gracia tirasonensis episcopus, recognoscimus et profitemur vobis fratri B. abbati et conventui berolensis, nobis ad plenum satisfactum fuisse de omnibus que ratione sepulture illustrissimi domini Ildefonsi, primogeniti regis Aragonum, et quorumcumque aliorum obvenerunt vobis et monasterio vestro et etiam de omnibus querimoniis quas a vobis qualicumque ratione vel iure habere potuimus, usque ad hanc diem qua presens conficetur instrumentum. In quorum omnium testimonium presentem paginam vobis concedimus sigilli nostri appositione munitam.

Quod est actum Tirasone, XVIII° kalendas iulii anno Domini M°. CC°. LX°.

Presentibus F. de Vergua, decano. Sancio Petri, archidiacono. J. Justi et G. Johannis, canonicis tirasonensis.

Ego Peregrinus de Loarre, notarius domini episcopi, mandato ipsius hanc cartam scripsi et sigillo suo munivi loco, die et anno prefixis.

1260, junio 18. Anagni.

467

El papa Alejandro VI comisiona al obispo de Zaragoza, al sacristán y a Guillermo de Serán, canónigo de Tudela, para que resuelvan el pleito que existe entre el monasterio de Santa María de Veruela y el convento de Predicadores de Huesca, al haber sido sepultado el infante Alfonso, primogénito del rey de Aragón, en Veruela, pese a que el infante había elegido sepultura en los frailes predicadores, de cuyo convento había sido patrono y fundador.

AHN. Clero. Huesca, carp. 593, núm. 19.

Publ.: I. Rodríguez de Lama, *La documentación pontificia de Alejandro IV*, doc. 487.

Episcopo Cesaraugustano et dilectis filiis, sacriste et magistro Guillelmo de Seran, canonico secularis ecclesie de Tutela, tyrasonensis diocesis. Querelam dilectorum filiorum fratrum predicatorum oscensium accepimus continentem, quod licet quondam Alfonsus, primogenitus carissimi in Christo filii nostri ..., regis Aragonum illustris, fundator et patronus loci eorum, apud ipsos sepeliri elegerit in ultima voluntate ..., abbas tamen et conventus monasterii de Berola, cisterciensis ordinis, tirasonensis diocesis, corpus eiusdem A. sepelire in eorum cimiterio contra iustitiam et indulta Sedis Apostolice presumpserunt. Cupientes igitur excessum huiusmodi corrigi per se ipsos, eisdem abbati et conventui damus nostris litteris in mandatis, ut si est ita, corpus ipsius A. iuxta sanctiones canonicas, prout in ultima voluntate disposuit, eisdem fratribus dari sine qualibet difficultate procurent. Quocirca discretionis vestra per Apostolica scripta mandamus, quatinus, si prenominati abbas et conventus mandatum nostrum in hac parte neglexerint adimplere, vos eos ad id, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota ratione previa compellatis; non obstante si eisdem, abbati et conventui vel eorum ordini a Sede Apostolica sit indultum, quod excommunicari, suspendi vel interdicti aut extra certa loca trahi non possitis in causam per litteras apostolicas, non facientes plenam et